3

[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги
РЕШЕНИЕ
от  17.09.2014

                                                    № 124
Об утверждении изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения «Редакция газеты «Калужская неделя», утвержденный постановлением Городской Думы городского округа «Город Калуга»             от 20.12.2006 № 188
В соответствии с Законом Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1                «О средствах массовой информации», на основании Федерального закона                        от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:
1. Утвердить изменения в Устав муниципального бюджетного учреждения «Редакция газеты «Калужская неделя», утвержденный постановлением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 20.12.2006 № 188 (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления (Одиночников А.В.).

Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                          А.Г. Иванов
Приложение

к решению Городской Думы

города Калуги

от 17.09.2014 № 124
Изменения

в Устав муниципального бюджетного  учреждения

«Редакция газеты «Калужская неделя», утвержденный постановлением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 20.12.2006 № 188

1. Пункт 2.1 раздела 2 Устава муниципального бюджетного учреждения «Редакция газеты «Калужская неделя», утвержденного постановлением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 20.12.2006 № 188 (далее – Устав), дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) Информирование жителей муниципального образования «Город Калуга»  об историческом, культурном развитии муниципального образования «Город Калуга», знаменитых калужанах и гостях города».

2. Пункт 2.2 раздела 2 Устава дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) Организация подготовки и распространения информации об историческом, культурном развитии муниципального образования «Город Калуга», знаменитых калужанах и гостях города».

3. Пункт 2.3 раздела 2 Устава дополнить подпунктами 9, 10, 11, 12 следующего содержания:

«9) Организация подготовки телевизионных, аудио-, кино- и видеосюжетов, программ  об историческом, культурном развитии муниципального образования «Город Калуга», знаменитых калужанах и гостях города с правом заключения необходимых договоров;

10) Распространение телевизионных, аудио-, кино- и видеосюжетов, программ об историческом, культурном развитии муниципального образования «Город Калуга», знаменитых калужанах и гостях города на телевидении, радио с правом заключения необходимых договоров;

11) Организация подготовки и распространение печатной продукции, соответствующей целям и предмету деятельности учреждения в соответствии с законодательством, с правом заключения необходимых договоров;

12) Организация и проведение конференций, конкурсов, соответствующих целям и предмету деятельности учреждения в соответствии с законодательством».

PAGE